АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРОТОКОЛ № 4

Заседания антинаркотической комиссии Ленинского муниципального
района

18 декабря 2020 годаг. Ленинск

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:
Чуланова Татьяна Юрьевна

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Контарев Геннадий Викторович

Сулейманова Евгения Александровна

Цабыбин Александр Сергеевич

Кириллов Александр Алексеевич

Сивкова Ольга Александровна

Петрова Людмила Анатольевна

Сулейманов Рефат Хамзеевич

Мещеряков Владимир Олегович

- заместитель главы Ленинского
муниципального района; *
заместитель председателя комиссии

- начальник Отдела МВД России по
Ленинскому району Волгоградской области,
заместитель председателя комиссии;
- главный специалист отдела по социальной
политике администрации Ленинского
муниципального района, секретарь
комиссии;
- начальник отдела по социальной политике
администрации Ленинского
муниципального района;
-заместитель руководителя ,
Среднеахтубинского межрайонного
следственного отдела;
- главный редактор МБУ «Редакция
районной газеты «Знамя»;
- начальник отдела образования
администрации Ленинского
муниципального района;
- консультант отдела по социальной
политике администрации Ленинского
муниципального района;
-врач психиатр-нарколог ГБУЗ «Ленинская
центральная районная больница».

Протокол заседания.

1. «Итоги реализации межведомственной комплексной оперативно
профилактической операции «Мак-2020» на территории Ленинского
муниципального района».
Докладчик: Отдел МВД России по Ленинскому району (доклад
прилагается).
Решили:

1.1. Информацию Отдел МВД России по Ленинскому району принять
к сведению.

1.2. Рекомендовать главам поселений:
1.2.2. Проанализировать итоги проведённых в рамках МКОПО «Мак-

2020» мероприятий по обследованию территории поселения по выявлению
дикорастущих растений, содержащих наркотические вещества.'

1.2.3. Продолжить проведение с населением разъяснительной работы о
последствиях потребления наркотиков и ответственности за участие в их
незаконном обороте путём размещения информации на информационных
стендах и сайтах администраций поселений. По мере снятия
ограничительных мер, связанных с коронавирусной инфекцией, возобновить
профилактические мероприятия на народных сходах.
Срок исполнения: в течение 2021г.

2. «Отчёт антинаркотической комиссии Ленинского
муниципального района за 2020 год». '
Докладчик: секретарь антинаркотической комиссии (доклад прилагается).
Решили:

2.1. Информацию секретаря антинаркотической комиссии принять к
сведению.

2.2. Работу антинаркотической комиссии Ленинского муниципального
района за 2020 год признать удовлетворительной.

2.3. Рекомендовать секретарю антинаркотической комиссии усилить
контроль за реализацией плана работы антинаркотической комиссии и
муниципальной программы «Комплексные меры по противодействию
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Ленинском
муниципальном районе».
Срок исполнения: в течение 2021г.

3. «План работы антинаркотической комиссии* Ленинского
муниципального района на 2021 год и его утверждение».
Докладчик: секретарь антинаркотической комиссии (план прилагается).
Решили:
3.1. Утвердить план работы антинаркотической комиссии Ленинского
муниципального района на 2021 год
Срок исполнения: в течение 2021г.

Заместитель председателя антинаркотической
комиссии Ленинского муниципального района